
茶話会…………今年度より、毎月１回開催予定です。
　　　　　　　入居者さま同士や職員との交流を図る
　　　　　　　場として行きたいと思います。

　昨年の10月23･24日に地下歩行空間において、札幌市の軽費老人
ホーム、養護老人ホーム、ケアハウスの施設紹介イベントが開催さ
れ、菊寿園は24日に参加いたしました。
　施設入居を検討されている高齢者やそのご家
族からのご相談を受け、現在は元気に生活され
ている方々が、将来の住まいについての不安を
抱えているというお話をされる方が多く見受け
られました。菊寿園の立地の良さに関して、多
くの方々にご関心をお寄せいただき、また、私
たちの予想以上に多くの方にお越しいただけました。（相談員　西田）

４･５･６月の主な行事予定

他、介護予防センターによるすこやか倶楽部やクラブ活動でのゲーム、作品
制作、避難訓練などがあります。また、「ごちそうの日」や「すきやきの日」
などの特別なお食事の提供も予定しております。

夏のバスレク…マイクロバスにて、少しだけ遠出します。
　　　　　　　行先はお楽しみに！

きらく会 ～　　　　　　　　 　　　　　　～きらく会 ～　　　　　　　　 　　　　　　～札幌市老人福祉施設協議会　 養護・軽費老人ホーム部会札幌市老人福祉施設協議会　 養護・軽費老人ホーム部会

行事の様子や予定など
はInstagramやHPでも
随時紹介しています♪

https://www.sapporojikeikai.or.jp/

　入居者さまに、菊寿園での生活をより快適に過ごしていただくため、毎年、ア
ンケート調査を行っております。別紙に、アンケートの主な結果をまとめまし
た。今後のサービス改善に役立ててまいります。
　

 日増しに春の訪れを感じる季節となりましたが、皆様
いかがお過ごしでしょうか？
 今回も当施設の活動や日々の出来事をご紹介できたこ
と、大変嬉しく思っております。
 今後も、入居者の皆様が笑顔で過ごせるよう、そして
皆様に楽しんでいただける情報をお届けできるよう努
めてまいりますので、宜しくお願い申し上げます。
 次号は6月を予定しております。どうぞお楽しみに！

編
集
後
記

編
集
後
記


